

NEW CASTLE, PA.

Ompeluseuramme myyjäiset v.k. 27 p. onnistuivat kohtalaisen hyvin. Yleisöä oli saapunut haalin täydellä. Ohjelmaakin oli runsaasti. Näytelmä "Lukkarin arkityöt", hassunkuriosuutena, sai vakavimmankin nauramaan, vallankin kun naiset esinnyivät siinä miehinä. Myyjäisten rahallisesta tuloksesta ei minulla ole vielä varmaa tietoa.

Osaston kokouksessa v.k. 28 p. oli asioita vähänlaisesti. Päätettiin olla kannattamatta Rocportin, Mass., osaston ehdotusta s. s. järjestön luonnollisajan vapaapäivien poistamisesta. Luovutettiin osaston haali agitatorikonkritealle ja osuusruokakalalle lhtaman pitoa varten. Keskusteltiin vielä joistakin pikkuasioista, joita en katso tarpeelliseksi mainita.

Viime ohjelmakokous oli myöskin onnistuneempi. Ensiksi J. Juustinen toi terveiset Ohion alueen neuvottelukokouksesta. Lyydia Kauppien lausui taidolla erään liikuttavan runon, samoin Lyyli Laine. Kertonuksen luki Mrs. Juustinen ja Elina Siira. Kupletin lauloi Antti Siira. "Paukun" luki sen toimittaja Olli Pulkka. "Paukku" olikin nyt koko hyvin toimitettu. Jos vaan sen toimittajat aina jaksaisivat uhrata edes osan ajastaan sen hyväksi, niin olisi siitä jotain hyötyä ja oppia muillekin. Meillä on se paha tapa, että toimittajan on yksin toimitettava lehti. Siitä johtuu, että lehden sisältöä ei useinkaan ole muuta kuin "haukkumisia" ja "luunappeja". Eiköhän olisi parasta heittää pois joltout tässäkin asiassa ja alkaa joku avustamaan "Paukku", niin saamme siitä keskuuteemme lehdin, joka vastaa tarkoitustaan.

SANNI.

DE KALB, ILL.

Onpa taaskin vierinyt useampi viikko kun olen kirjoittanut Toverittarelle. Ei minua nyt laiskuuskaan valvaa, mutta kun ei tahdo olla siitä alkua, kun menee aika leivän hankkimassa niin tarkkaan, ja kun saa vähän lepoa, niin silloin on niin väsynyt, ettei jaksakaan kirjoittaa.

Ompeluseuran naiset ovat päättäneet pitää suuret naisten päivän juhlat helmik. 25 p. s. s. osaston talolla. Siellä tulee olemaan runsaasti ohjelmaa, muun muassa näytöskappale, jonka nimeä en vielä tiedä, vaan voitit sen nähdä paikallisista ilmoituksista, puhe, runoja, laulua, y.m., ja sitte on tilattu sataviikkuyhteisöä kappaleita naisten päivän numeron, joita laetaan jubblassa ja myöskin suomalaisten asunnoilla.

Muuten ompeluseuran toiminta on hyvin laimeaa, kun meillä ei ole kuin neljä, viisi naista koko ompeluseurassa ja näyttää siltä, että nekin alavat väsyä eikä ihmeikään, kun on koetettu niin pienillä voimilla pitää sitä pystyissä monta vuotta, ja kun sitte vielä miesten taholta suoraan näistä ivataan ja halveksitaan koko naisten toimintaa, eikä sillä hyvä, että meidän, mutta koko suomalaisen järjestön naisten, kuten esim. esittää virallisessa osaston kokouksessa, että Toveritar olisi lakkauttava koska se tuottaa vaan tappiota *) ja jotkut ukot olivat olleet kovasti innoituneita asiasta, mutta kat olivat niffä järkkömpäkin, jotka pistivät penkin alle näiden intohoiden touhut.

Täytyy kysyä teiltä miehet, oletko te luokkajetoista, jota te itseänne pidätte, eli eikö teillä ollut mitään muun asiaa kokoukselle esitettävänä, kun juuri tämä, ja kun meillä naisilla ei mitään muuta lehteä olekaan, kun tämä ainoa pieni, jonka eteen naiset koko maassa ovat koettaneet toimia, että se saataisiin itsensä kannattavalle pohjalle, ja nyt kun se on saatu siihen, kuten toimittaja on ilmoittanut, niin te yhdelläksillään tahtoisitte murskata sen mitä me naiset olemme vuosien kuluessa saaneet aikaan. Pidätkö te tosisaankin naisten työn niin halpa-arvo-

*) Se on valhe, että Toveritar tuottaa tappiota. Pääinvastoin on se ainoa lehti joka tuottaa voittoa.—Toim.

senä, eli pidätkö te Toverittaren niin halpa-arvoisena, kuten olen kuulut, että joku ainakin on puhunut halveksivasti siitä. Minä en voi muuta kun surkutella niin raukkamaista miehiä. Minä ainakin jyrkästi paheksun sellaista menettelyä miesten puolelta, ja me naiset edelleenkin seisomme Toverittaren puolesta, emmekä anna sen kuolla, sillä se tuo meille paljon hyviä neuvoja ja myöskin huvia, jota monellakaan naisella ei ole tilaisuutta muualta saada, kun sitä lukemalla kuloo aika hupaisesti ja myöskin on siitä hyötyä monelle perheen äidille talouden hoidossa. Minä puolestani toivon Toverittarelle pitkä ikää ja Selma-tädille uusia voimia tälle alkaneelle vuodelle, ja Mrs. Saarelle, joka on nykyinen Toverittaren asioitsija tällä paikkakunnalla, toivon jatkuvaa innoitusta tehtävässään. Kyllä Toveritar sopii miehillekin kaupata, että nekin tilaisivat ja luisivat sitä ja tilaisivat eukkolleen luottavaksi, sillä Toveritar on lukemisen arvoinen jokaiselle.

Toverittarelle, MARY HILL,
kirjeenvahtaja.

TIMMINS, ONT., CANADA.

Nyt saan ensin lausua kauneimmat tervehdyskseeni Toverittaren laajalle lukijajalille, pienille ja suurille, täältä pohjois-Ontarion kultakaivosten ympäristöltä, sillä muualla maailmassa ihmiset tulevat meidän täällä nukkuvan kuin karhut pesänsään, kun ei täältä juuri koskaan näy kirjoituksia sanomalehtien palstoilla. Mutta ei me täällä sentään läheskään nukuta, vaan en tiedä mikä on vikana, kun ei kirjoituksia näy. Ehkä nämä kylmät pakkaset ovat jättäneet kynäsiilijän mustepullon. Tälvi on köyhällistön raskaan vuoden aika ja on se nyt kaikessa ankarudessa kestettävänä. Täällä se on kuin oli tavallista ankarampi. Kovia pakkasia on ollut monta viikkoa yhtämittaa, joten näin kallina aikana moni työlläisperhe saa ponnistella kaikkensa kestääkseen sen kovassa kourissa.

Osaston toiminta on ollut kohtalaisen vilkasta, etenkin sen jälkeen kun saimme uuden ja tilavan haalin tänne, mutta kyllä siinä toveritaret ja toverit ovat saaneet hikoilla monta kertaa sen hommissa, saadaksen sen verkataakkaa lyhemmäksi, mutta yksimielisyys on voimaa, sanotaan ja siitä se on ainakin näyttänyt. Nyt on kolme veloitusta päästy, kun vaan vieläkin yhä tarmokkaammin jaksamme taistella eteenpäin.

Ja etenkin näytelmäseuran toiminta on ollut vilkasta. Kappaleita on näytelty melkein joka pyhä-iltana, useita suuriaakin ja paljon voimia kysyviä. 28 p. näyteltiin Aleksis Kiven kirjoittama "Seitsemän veljestä" ja väkeä olikin saapunut kokolalla paljon katsomaan noita vallattomia Jukolan julia ja muutenkin kappale meni kokolalla hyvin näihin olosuhteisiin katsoen.

Osastomme toimesta päätettiin ruveta pitämään haalilla pyhäkoulua lapsille, opettamaan sosialismin aakkosia. Perustava kokous oli 21 p:nä tätä kuuta ja keskusteltiin ja päätettiin koulun toiminnasta ja valittiin opettajat, joiksi tulivat Mrs. Pietilä, Mr. Lilja ja Mr. Lammi. Koulu alkaa toimintansa niin pian kuin vaan tarvittavat välineet saapuvat. Ehkä parin viikon kuluttua. Muista-kaapas lasten vanhemmat laittaa pallerosenne koulun, sillä mikä nuorena oppii, sen vanhana muistaa ja koulun opettajille toivomme tarmoa ja kestävyttä sosialismin valitustyoissa.

V. k. 28 p. oli osastollamme työkokous, jossa keskusteltiin kaikenlaisia asioita ja myöskin toverimme Kalle Iivanainen pyysi erota rahastoukirjuri virasta, joka hänelle täytyi myöntää, kun hän lähti pois täältä perukalta ja tilalle valittiin D. Louhi. Osastomme menetti parhaan toverinsa puolutoiminnassa, kun Kalle lähti pois, sillä hän oli osastomme ensimmäisiä jäseniä ja aina ollut näytelmäseurassa ja kaikissa hommissa, väsymättömänä ottanut osaa kaikkeen toimintaan.

Tämän kuun 28 päivänä vieraili kylmä tuonen koura toverittemme Vendra ja Matti Harjun asunnossa, vieden mukanaan heidän ainoan ple-nokaisensa, neljän-vuotiaan tytön, Irjan. Hän ei ole sairastanut yhtään, aivan terveestä lapsesta yhdessä silmänräpäyksessä oli Irja heiltä poissa, ja lääkärit eivät sanoneet tietävänsä taudin syytä, mutta jotkut sanoivat hänen saaneen niin kovan suonenvedon, että tyttö heitti henkensä. Se oli hyvin ikävää äidille ja isälle, nähdessään lapsensa makaavan hengetönnä, kun puoli tuntia takaperin oli vielä terve ja iloinen.

Toivoisin tarmokasta taisteluintoa kaikille puolutoverille, ja myöskin toivoisin jokaiselle, jolle ei vielä tule Toveritarta, tilaavan sen heti paikalla ja kun asiamies tulee taloon, ettei käännettäisi hänelle selkäänsä, kuten viime viikolla, 26 p., kun kuljin tilauksia keräämässä, näin tehtävään. Mutta kuitenkin sain kuusi kokovuoden tilausta ja kahdeksan puolen vuoden tilausta. Siis tahdon lausua kiitokseni teille, jotka olette jo edes niin paljon tulleet tuntemaan asemanne, että tilaatte lehtiä ja lehtiä lukemalla voi saada paljon oppia ja hyviä neuvoja niinkun Toverittaresa ja muissakin puolulehdissä, sillä kirjallisuuden lukemisessa kun kuluttaa sen joutoajansa mitä työlläisillä on, niin se tulee talteen, ettei tuolla hyppää pitkin kyltiä ja rämeitä talosta taloon juuruten ja parjaten toista toveritään, sillä se on kerrassaan halpamainen tapa.

Toveriuudella, MARY BRANDT.

EUREKA, CAL.

Naisten päivää viettämään Toverittarelle joka yksi ken vaan kynnelle kykenee. Se vietetään 24 p. helmik., hyvin arvokkaalla ohjelmalla, josta mainittakoon näytöskappale "Kun rouvat epäilevät" kolmessa näytöksessä. Sitte on laulua, soittoa, runoja, kertomuksia ja vieläpä on puhetta, ja nämä kaikki ovat vain nähtävänä ja kuultavana "kahdella pitiällä" (25c). Se tulee vielä naisten oman äänenkannattajan, Toverittaren, hyväksi. Kuulkaas, kun vielä sanon teille, että koettakaa olla haalilla hyvin aikasenlaisen, että ehditään vähän säärempätkin hieroa lattian, sillä jälkeen kello 12 yöllä ei saa tanssia, joten on aina alettava hyvin aikaseen. Ollisi hyvä jos päästäisiin jo edes kello 8:15 alkamaan.

Ompeluseuran kokouksessa valittiin allekirjoittanut Toverittaren asiamieh— ei kun -naisiksi ja määrättiin että pitää tulla ainakin kymmenen tilausta Toverittarelle ennen naisten päivän iltamia, vaan kun tuli tuo riivatun tulirokko (Scarlet fever) kaupunkimme tuhojaan tekemään ja joka paikka on karantiinissa, joten ei saa lasten kanssa kulkea kylillä, ja ne ovat vielä liian pieniä ollakseen omipänsä kotona, joten en tainnut päästä tehtävääni käsiksi siihen määrättyyn aikaan niitä hankkimaan. Mutta "look out" jälkeen, kun on taas taudit poissa ja pääsee vapaasti liikkumaan, niin minusta ei pääse muuten eroon kun tilaamalla Toverittaren ja Toverin tilauksia oman samalla reisulla. No niin, terve näkemillä siis. Toveriuudella
ANNA WILLIAMS.

CHESTER, MASS.

Osastomme ohjelmakokous 28 p. tammikuuta onnistui parhaiten kuin koskaan ennen. Ohjelmaa oli monipuolista ja esitys vilkasta, yleisöäkin oli tavallisen paljon. Tehkäämme edelleenkin kokoukset vilkkaiksi, niin ohjelman kuin myöskin yleisön osuuton puolesta.

Osastomme jäsenten keskuudessa on kytentynyt jo pitemmän ajan ajatus perustaa laulu- ja voimisteluseura, ja nyt ne ovat molemmat perustettu ja ryhdytään täydellä höyryllä harjoittelemaan. Toivotan jatkuvaa innoitusta.

Helmikuun 24 p. on naisten päivän iltama! Silloin riennämme kaikkiin luualille, sillä se on kurjin raukka, joka siitä tilaisuudesta on poissa. Ohjelmasta ynnä muista lähemmin ilmoituksissa.

Paikkakunnallamme on ryhdytty

myyrän työhön "kaalien" johdolla, ne jotka on jo antautuneet sen johdon alle, ajatelkaa miten taitavasti teitä tuudittetaan syndikalismien kurjaan liejuun. Rehellisinä työläisinä, rehellisinä union jäseninä teidän kaikkien paikka on sosialistipuolueen osastossa, siellä on teille toimintaa, vaikkakin olette antaneet joltentkin persona-asioitten olla sootkijana, niin selviytykää aikanaan, sillä jos joskus tulette sen huomaamaan, että olette ajattelematomuudessa antaneet itseänne väärään suuntaan johtaa, niin silloin inhoatte omaa itseänne!

Toverittaren tilaajamäärä on kohonnut tyydyttävästi kahtena vuotena, mutta nyt tänä vuotena sen täytyy noista 10,000. Ja se voidaan tuottaa tositoiminnalla. Minä tahtoisin painaa kaikkien Toverittaren asiamiesten mieleen seuraavaa: Kun me saamme asiamiespaikkia 20 pros., niin tehkäämme se rynnistys, että kaikkiin lahjoittamie jonkun uuden tilauksen. Tässä ei tule muuta kysymykseen kuin innokasta toimintaa, kun saamme asiamiespaikkion kun keräämme tilauksia henkilöiltä, jotka eivät muuten tilaa. Mutta kun he ensin saavat sen lahjaksi, tutustuva lehteen, niin heistä saamme vakituista lehden tilaajia. Minä jo lahjoitin viime vuotena kolme koko vuoden uutto tilausta ja samoin teen taas tänäkin vuotena, ja toivoisin että kaikki Toverittaren asiamiehet ottaisivat edellä esittämäni asian huomioon ja tosi-innolla toinisitte lehtemme eduksi, niin pian on tilaajamäärä kymmenessä tuhannessa!

E. HYNINEN.

ROCK SPRINGS, WYO.

Osastomme tämän vuoden ensimmäisessä kokouksessa valittiin taas virkaikijat tehtäviin täyttämään. Niin, Jospa sitä taas juttelisi jotain kuulemiaan ja näkemään, koska minäkin vielä saan tämän virkaan pitää. Huvia ja hommia on meillä ollut

REUMATISMI

Erinomainen parannuskeino sellaisen henkilön esittämä, joka itse on sitä sairastanut. Hän haluaa auttaa jokaista tätä tautia potevaa.

Älkää lähettäkö rahaa—Ainoastaan osote.

Vuodsi kestänyt kärsimys ja toivotomus on onnettuun tälle miehelle, Mark H. Jackson, Syracuse, New York, mikä kauhea v. hollinen ihmisen onnellisuus reumatismia on, ja on antanut hänelle myönteisesti kaikkia niitä kohtaan, jotka ovat sen kourissa. Hän haluaa, että jokainen reumatismia nieri tulisi tietämään kuinka hän paransi itseään. Luokkaa mitä hän sanoo!



"Minulla oli kovaa särkyä aivan kuin salamantiskuja jäseniäni."

"Keväällä 1893 sairastuin ihonkäsien kolottavaan ja tulehtavaan reumatismiin. Kärsien tavalla, jonka tuntevat ainoastaan ne, joilla on saanut tautia ollut, noin yli kolme vuotta. Koetin parannuskeinoja toisensa jälkeen, lääkäri lääkäriin perästä, mutta ne huojennukset, mikä sain, olivat ainoastaan paikallisia. Louhulta löysin parannuskeinoon, joka minut täydellisesti paransi eikä tautini sen jälkeen ole nimitunut. Olen antanut lääkkeen henkilöille, jotka ovat olleet aivan epätoivossaan ja vuoteenomaana ja on se jokaisessa tapauksessa ollut erinomainen parannuskeino. Toivoisin, että jokainen, joka sairastuu reumatismia, mitä luulla, tulla, koettaisi tätä ihmeellistä keinoa. Älkää lähettäkö ainoastaan senttiä, lähettäkää ainastaan nimenne ja osoitteenne ja me lähitämme teille sen vapaasti kokoksi. Kun olette käyttäneet ja olette huomanneet että siitä on apua, voitte lähettää sen hinnat, \$1.00, mutta ottakaa huomioon, en tahdo rahojanne enenkään olette täydellisesti halukas sitä lähettämään. Eikö tämä ole suora tarjous? Miksi kärsitte enää kun täydellinen parannus on teille tarjolla aivan vapaasti? Älkää viivytelk! Kirjoittakaa tänään. MARK H. JACKSON, No. 821-C, Gurney Bldg., Syracuse, N. Y."

Mr. Jackson on vastassa tästä. Ylläoleva ilmoitus on todenmukainen.—Ilm.